Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL

BENTO GONÇALVES
CÓPIA AUTtNTICA

LEI MUNICIPAL Na 836, DE 17 DE 3kUEIRO DE 1979.

AUTORIZA C PODER EXECUTIVO A ALIENAR

INnVEIS E D! OUTRAS PROVIDtNUIA9

FURTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves,

FAÇO SABER que a C;mere Municipal aprovou e eu sanciono e seguinte

Lei:

Art. 10 . f autorizado o Poder Executivo Municipal e proceder 	e

alieneçU de im&veis do Loteamento Municipal, de ousaria

dada da Municipalidade, localizado na Linha Leopoldine, neste município, assim descri-

tos:

■ ) 	OS lotes de numero 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, -

206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219 e 220, pelo valor

de Cr$ 10.000,0D ( dez mil cruzeiros ) ; vista ou em até 16 ( dezoito ) prestaçUs

iguais e acrescidas de juros de 1% ( hum por cento ) ao miSm.

dE nnmnrc 43, t 4, 45, 4„:., 4-, ur_.,
 r ,

52, 53, 9 54, 55, 56, 104, 105, 10S, 1C7 *  106, 109, IIC,

111, 112, 121, 122, 123, 124 *  125, 126, 127, 126, 129, 130, 131, 13 `, 	135, -

_2, 137, 137, 	142 9  141, 147, 143, 144 145, 14:, 147, iw._ 1  1L: - 	-t
153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 4L3, 169, -

170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 165, 186,--

187, 188, 189, 190, 191, 192, 193 e 194, pelo valor de Cr$ 8.000,00 ( oito mil cruzei-

ros ) ; vista ou em ate 18 ( dezoito ) prestaçães iguais e acrescidas de juras de 1%

( hum por cento ) ao mas.

c)  - Os lotes de número 1, 2, 3, 4 9  5, 6, 7, 18, 19, 20, 21,

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36. 37, 38, 39, 40, 41, 42, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71

72, 73, 74, 75, 76, 77, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 84, as, aa, 87, 88, 89, 90 9  91, 92, 93
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119 e 120,

FORT JAN ZARDU

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL

BENTO GONÇALVES
COPIA AUTÊNTICA

pelo valor de Cr: 5.000,00 ( cinco mil cruzeiros ) é vista ou em até 18 ( dezoito )

prestações iouais e acrescidas de juros de 1% ( hum por cento ) ao mas.

Art. 2Q - Somente poder; adquirir terreno no Loteamento Municipal,

aquela pessoa que fixar residencia no local, comprovada

E baixa renda familiar e sua real necessidade.

Art. 3Q - O proprietário do imóvel somente poder; vende-lo ou

transferi-lo para terceiros com uma autorizacao, por es-

crito do Poder Executivo Municipal.

Art. 4Q - A escritura definitiva ser; outorgada pela Eunicipalida-
.

de apus o termino do pagamento do imóvel.

Art. 5Q - Dos lotes mencionados no artigo 1Q, letras " a ", 	b P

e " c " fica o Poder Executivo autorizado a doar GO

( sessenta ) terrenos, secundo crit;rio de aveliaçao swiel dos interessados, levanta-

da pele Secretaria Municipal da Saúde, Habita4o, Trabalho e Aç';'o Social - SEMHAST.

§ (mico - Será considerado fator preponderante para a venda ou doa
A

çao, o tempo de residencia dos interessados no municl.pio.

-
Estn _L- er:trar em vi::or nE L;eza CE sue promulçjaçao, re

.
vogadas as dispos:çues em contrarie.

GABINETE DD PREFEITO MUNIEIPAL DE Ll_ral ,  G= ALVES, 2us dezessete -

c: uras de jenE:Lro de mi: novecentos e setenta e

Lis= 	 efeito M cipal

R

o

do Governo

	Page 1
	Page 2